



Katrinelyst Sorø ApS

Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 37055891

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
20.04.2023

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Katrinelyst Sorø ApS

Silkeborgvej 2

8000 Aarhus C

CVR-nr.: 37055891

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 8.392 t.kr., hvilket ledelsen anser som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.582.800	(344.654)
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		9.484.161	4.051.577
Driftsresultat		11.066.961	3.706.923
Andre finansielle indtægter		2.332	0
Andre finansielle omkostninger	1	(263.661)	0
Resultat før skat		10.805.632	3.706.923
Skat af årets resultat	2	(2.413.529)	(863.405)
Årets resultat		8.392.103	2.843.518
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		8.392.103	2.843.518
Resultatdisponering		8.392.103	2.843.518

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsjendomme		178.856.339	64.720.000
Materielle aktiver	3	178.856.339	64.720.000
Anlægsaktiver		178.856.339	64.720.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		45.053	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	43.350
Andre tilgodehavender		1.311.995	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		17.086	0
Tilgodehavender		1.374.134	43.350
Likvide beholdninger		10.585.172	3.619.788
Omsætningsaktiver		11.959.306	3.663.138
Aktiver		190.815.645	68.383.138

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		11.592.159	3.200.056
Egenkapital		11.642.159	3.250.056
Udskudt skat		4.799.000	2.368.385
Hensatte forpligtelser		4.799.000	2.368.385
Gæld til realkreditinstitutter		113.736.685	0
Langfristede gældsforpligtelser	4	113.736.685	0
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	4	676.391	0
Deposita		3.454.000	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		193.800	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		166.727	4.702.002
Gæld til tilknyttede virksomheder		56.009.226	4.563.738
Anden gæld	5	137.657	53.498.957
Kortfristede gældsforpligtelser		60.637.801	62.764.697
Gældsforpligtelser		174.374.486	62.764.697
Passiver		190.815.645	68.383.138
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	3.200.056	3.250.056
Årets resultat	0	8.392.103	8.392.103
Egenkapital ultimo	50.000	11.592.159	11.642.159

Noter

1 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	49.502	0
Renteomkostninger i øvrigt	214.159	0
	263.661	0

2 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Ændring af udskudt skat	2.430.615	863.405
Refusion i sambeskatning	(17.086)	0
	2.413.529	863.405

3 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Kostpris primo	54.544.942
Tilgange	104.652.178
Kostpris ultimo	159.197.120
Dagsværdireguleringer primo	10.175.058
Årets dagsværdireguleringer	9.484.161
Dagsværdireguleringer ultimo	19.659.219
Regnskabsmæssig værdi ultimo	178.856.339

Selskabets investeringsejendom består af 94 nybyggede rækkehuse fra 2022 ved Sorø, på samlet 8.209 m².

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringssejendommene er, jævnfør beskrivelse af anvendte regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommene:

- Boligejendomme beliggende på det øvrige Sjælland, 4,90%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25 %-point vil reducere den samlede dagsværdi med 8,5 mio. kr. En reduktion af afkastkravet med 0,25 %-point vil forøge samlede dagsværdi med 9,4 mio. kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommen udgør 243 kr.

Ejendommen er påbegyndt udlejet pr 01.09.2022, hvorfor nettoleje pr. m2 for ejendommen udgør 730 kr. for helåret.

4 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	676.391	113.736.685	110.921.873
	676.391	113.736.685	110.921.873

5 Anden gæld (kortfristet)

	2022 kr.	2021 kr.
Anden gæld i øvrigt	137.657	53.498.957
	137.657	53.498.957

Anden gæld omfatter i 2021 overvejende gæld til Koncenton Klimaboliger A/S, mens anden gæld i 2022 primært omfatter fællesregnskab med lejere.

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgik i en dansk sambeskatning med RC Kjær Invest ApS som administrationsselskab frem til d. 15.12.2022. Fra 16.12.2022 indgår selskabet i en dansk sambeskatning med Koncenton Klimaboliger A/S som administrationsselskab. Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 178.856 t.kr. pr. 31.12.2022.

Selskabet har stillet ubegrænset selvskyldnerkaution for de Projekt Skibet ApS' mellemværende med Nykredit Bank.

Bankgælden hos Projekt Skibet ApS udgør 0 kr. pr. 31.12.2022.
